
 
 
 

ประกาศนายทะเบียน 
เรื่อง  กำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถเสนอขายได้ตามประกาศ 

คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย       
และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้าประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัท 

ในการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์)  
และกรมธรรม์ประกันภัยคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

พ.ศ. ๒๕๖๑ 
    

เพื่อกำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถเสนอขายได้ตามประกาศ
คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย  และ     
การปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้าประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัทในการ
เสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์ประกันภัยคุ้มครอง
ผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม อันเป็นการส่งเสริมการจำหน่ายและตอบสนองความ
ต้องการของประชาชน รวมถึงพัฒนาช่องทางการจำหน่ายให้ประชาชนทุกระดับสามารถเข้าถึงผลิตภัณฑ์
ประกันภัยดังกล่าวให้ดียิ่งขึ้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๓ แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริม
การประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกัน
วินาศภัย นายหน้าประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์ ประกันภัย ๒๐๐ 
สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์ประกันภัยคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖     
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม นายทะเบียนออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้  

 
ข้อ ๑  ประกาศนี้ เรียกว่า “ประกาศนายทะเบียน เรื ่อง กำหนดแบบและข้อความ

กรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถเสนอขายได้ตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจ
ประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย  นายหน้า
ประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรั บรายย่อย        
(ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์ประกันภัยคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
พ.ศ. ๒๕๖๑” 

 
ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 
 
ข้อ ๓  ให้ยกเลิก 
(๑)  ประกาศนายทะเบียน เรื่อง กำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถ

เสนอขายได้ตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ 
วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้าประกันวินาศภัย หรือพนักงาน
ของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์
ประกันภัยคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. ๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑ สิงหาคม 
พ.ศ. ๒๕๕๙ 

ฉบับประมวล 



 ๒ 

(๒)  ประกาศนายทะเบียน เรื่อง กำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถ
เสนอขายได้ตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ 
วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้าประกันวินาศภัย หรือพนักงาน
ของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์
ประกันภัยคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒)  พ.ศ. ๒๕๕๙ ลงวันที่    
๒ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ 

(๓)  ประกาศนายทะเบียน เรื่อง กำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถ
เสนอขายได้ตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ 
วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้าประกันวินาศภัย หรือพนักงาน
ของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์
ประกันภัยคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓)  พ.ศ. ๒๕๕๙ ลงวันที่ 
๑๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ 

(๔)  ประกาศนายทะเบียน เรื่อง กำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถ
เสนอขายได้ตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ 
วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้าประกันวินาศภัย หรือพนักงาน
ของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์
ประกันภัยคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๔)  พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที่   
๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ 

(๕)  ประกาศนายทะเบียน เรื่อง กำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถ
เสนอขายได้ตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ 
วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้าประกันวินาศภัย หรือพนักงาน
ของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์
ประกันภัยคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๕)  พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที่ 
๒๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ 

(๖)  ประกาศนายทะเบียน เรื่อง กำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถ
เสนอขายได้ตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ 
วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้าประกันวินาศภัย หรือพนักงาน
ของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์
ประกันภัยคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๖)  พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที่ 
๑๔ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ 

 
ข้อ 4 ให้แบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยดังต่อไปนี ้ สามารถเสนอขายได้ตาม

ประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย 
และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้าประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัทในการ
เสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์ประกันภัยคุ้มครอง
ผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  

(๑)  กรมธรรม์ประกันอัคคีภ ัยสำหร ับที ่อย ู ่อาศัยแบบประหยัดสำหร ับรายย ่อย                
(ไมโครอินชัวรันส์) 

(๒)  กรมธรรม์ประกันภัยอุบัติเหตุเพื่อคนพิการสำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) 



 ๓ 

(๓)  กรมธรรม์ประกันภัย ๑๐๐ (ไมโครอินชัวรันส์) 
(๔)  กรมธรรม์ประกันภัย ๒๒๒ (ไมโครอินชัวรันส์) 
(๕)  กรมธรรม์ประกันภัยกลุ่มสงกรานต์อุ่นใจ (ประกันภัย ๑๐ บาท) (ไมโครอินชัวรันส์) 
(6)1 กรมธรรม์ประกันภัยกลุ่มด้วยรักและห่วงใย (ประกันภัย ๑๐ บาท) (ไมโครอินชัวรันส์) 
(7)2 กรมธรรม์ประกันภัยกลุ่มปีใหม่อุ่นใจด้วยประกันภัย ๗ บาท (ไมโครอินชัวรันส์) 
(8)3 กรมธรรม์ประกันภัยกลุ่มปีใหม่อุ่นใจด้วยประกันภัย ๑๐ บาท พลัส (ไมโครอินชัวรันส์) 
(9)4 กรมธรรม์ประกันภัยกลุ่มสงกรานต์ถูกใจ (ไมโครอินชัวรันส์) 

(10)5 กรมธรรม์ประกันภัยกลุ่ม ๗ บาท เพื่อคุณ (ไมโครอินชัวรันส์) 
(11)6 กรมธรรม์ประกันภัย อุ่นใจปีใหม่พลัส (ประกันภัยกลุ่ม) (ไมโครอินชัวรันส์) 
(12)7 กรมธรรม์ประกันภัยกลุ่มปีใหม่ 10 บาท นิวนอร์มอลพลัส (ไมโครอินชัวรันส์) 
(13)8 กรมธรรม์ประกันภัยกลุ ่ม 10 บาท สงกรานต์อุ ่นใจ นิวนอร์มอล  ซุปเปอร์พลัส       

(ไมโครอินชัวรันส์) 

 
1 เพิ่มเติมโดยข้อ 3 แห่งประกาศนายทะเบียน เรื่อง กำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถเสนอขายได้ตามประกาศคณะกรรมการ
กำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้า
ประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์ประกันภัย
คุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๑ 
2 เพิ่มเติมโดยข้อ 3 แห่งประกาศนายทะเบียน เรื่อง กำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถเสนอขายได้ตามประกาศคณะกรรมการ
กำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้า
ประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์ประกันภัย
คุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕๖๑ 
3 เพิ่มเติมโดยข้อ 3 แห่งประกาศนายทะเบียน เรื่อง กำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถเสนอขายได้ตามประกาศคณะกรรมการ
กำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้า
ประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์ประกันภัย
คุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕๖๑ 
4 เพิ่มเติมโดยข้อ 3 แห่งประกาศนายทะเบียน เรื่อง กำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถเสนอขายได้ตามประกาศคณะกรรมการ
กำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้า
ประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์ประกันภัย
คุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. ๒๕๖2 
5 เพิ่มเติมโดยข้อ 3 แห่งประกาศนายทะเบียน เรื่อง กำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถเสนอขายได้ตามประกาศคณะกรรมการ
กำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้า
ประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์ประกันภัย
คุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 5) พ.ศ. ๒๕๖2 
6 เพิ่มเติมโดยข้อ 3 แห่งประกาศนายทะเบียน เรื่อง กำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถเสนอขายได้ตามประกาศคณะกรรมการ
กำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้า
ประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์ประกันภัย
คุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. ๒๕๖2 
7 เพิ่มเติมโดยข้อ 3 แห่งประกาศนายทะเบียน เรื่อง กำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถเสนอขายได้ตามประกาศคณะกรรมการ
กำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้า
ประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์ประกันภัย
คุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. ๒๕๖3 
8 เพิ่มเติมโดยข้อ 3 แห่งประกาศนายทะเบียน เรื่อง กำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถเสนอขายได้ตามประกาศคณะกรรมการ
กำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้า
ประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์ประกันภัย
คุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 8) พ.ศ. ๒๕๖4 



 ๔ 

(14)9 กรมธรรม์ประกันภัยอุบัติเหตุปีใหม่อุ่นใจ (ไมโครอินชัวรันส์) 
(15)10 กรมธรรม์ประกันภัยสงกรานต์สุขใจ (ไมโครอินชัวรันส์) 
 

 
ประกาศ  ณ  วันที่      

 
 

(สุทธิพล ทวีชัยการ) 
เลขาธิการ 

คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 
นายทะเบียน 

 
9 เพิ่มเติมโดยข้อ 3 แห่งประกาศนายทะเบียน เรื่อง กำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถเสนอขายได้ตามประกาศคณะกรรมการ
กำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้า
ประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์ประกันภัย
คุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) พ.ศ. ๒๕๖4 
10 เพิ ่มเติมโดยข้อ 3 แห่งประกาศนายทะเบียน เรื ่อง กำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที ่สามารถเสนอขายได้ตามประกาศ
คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย 
นายหน้าประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์
ประกันภัยคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 10) พ.ศ. ๒๕๖5 


